Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 августа 2022 г.                                                                                        № 1602
г. Архангельск

Об особенностях осуществления в 2022 году на территории муниципального
образования «Приморский муниципальный район» внутреннего
муниципального финансового контроля в отношении главных

распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета, получателей
средств районного бюджета, в том числе являющихся

муниципальными заказчиками

 В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022
году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей
бюджетных средств», статьями 5 и 23 Устава муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что до 1 января 2023 года отделом контрольно-ревизионной
работы администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» в рамках внутреннего муниципального финансового
контроля не проводятся проверки, ревизии и обследования главных
распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета и получателей
средств районного бюджета, в том числе являющихся муниципальными
заказчиками (далее соответственно – отдел контрольно-ревизионной работы,
объекты контроля).

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных
средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся
муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения
представлений (предписаний) отдела контрольно-ревизионной работы, выданных
до вступления в силу настоящего постановления, отдел контрольно-ревизионной
работы принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом
Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10
рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь
устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не
может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

consultantplus://offline/ref=78851954E46ADDF21874303A1042D58A02D47162E89AE7988B5173409AF05490C71B213ED5C3D0E1C72610127BD95582AB713CFDF888D231e4zFL
consultantplus://offline/ref=78851954E46ADDF218742E37062E8B8605DE2B68E099E9CDD2067517C5A052C5875B276B9687DDE0CE2C434537870CD1E73A31F8EE94D23453ABC3CDe9zFL

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки,
ревизии и обследования, проведение которых осуществляется в соответствии с
поручениями главы муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области, требованиями органов прокуратуры,
Регионального управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Архангельской области и по основаниям, предусмотренным в пункте
11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и
оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 августа 2020 года № 1235.

4. Установить, что проверки (ревизии), указанные в пункте 1 настоящего
постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления,
приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо
завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкина

consultantplus://offline/ref=78851954E46ADDF21874303A1042D58A02D47766E498E7988B5173409AF05490C71B213ED5C3D0E5CD2610127BD95582AB713CFDF888D231e4zFL
consultantplus://offline/ref=78851954E46ADDF21874303A1042D58A02D47766E498E7988B5173409AF05490C71B213ED5C3D0E5CD2610127BD95582AB713CFDF888D231e4zFL